privatae. 
89 CJ. 8.17(16)7. Imperator Constantinus. Exsecutores a quocumque iudice dati ad exigenda debita ea, quae civiliter 

poscuntur, servos aratores aut boves aratorios aut instrumentum aratorium pignoris causa de possessionibus abstra-

hunt, ex quo tributorum illatio retardatur.1. Si quis igitur intercessor aut creditor vel praefectus pagi vel vici vel 

decurio in hac re fuerit detectus, aestimando a iudice supplicio subiugetur. CONST. A. AD UNIVERSOS PROVIN-
CIALES. <A 315 D. III NON. IUN. SIRMI CONSTANTINO A. IIII ET LICINIO IIII CONSS. 

90 CJ. 8.17(16).8 Imperatores Honorius, Theodosius. Pignorum gratia aliquid quod ad culturam agri pertinet auferri 
non convenit. HONOR. ET THEODOS. AA. PROBO COM. SACR. LARG. <A 414 D. III ID. IUN. CONSTANTE ET 

CONSTANTIO CONSS.> 
91 Nova Constitutio Friderici Imp de statutis et consuetudinibus contra libertatem ecclesiae editis § Agricultores- Agri-

cultores et circa rem rusticam occupati, dum villis insident, dum agros colunt, securi sint in quacunque parte terra-

rum, ita ut nullus inbeniatur tam audax, ut personas, boves et agrorum instrumenta, aut si quid aliud sit, quod ad 

operam rusticalem pertineat, invadere aut capere aut violenter auferre paaresumat. Si quis autem huiusmodi statutum 
ausu temerario violare praesumserit, in quadruplum ablata restituat, et infamiae notam ipso iure incurrat, imperiali 

animadversione nihilominus puniendus.  
92 LITEWSKY, op. cit., p. 254; DÍAZ-BAUTISTA, “La ejecución de sentencias dinerarias…” cit., p. 176. 
93 D. 42.1.16 (Ulp. l. LVIII ad ed.) Sunt qui in id quod facere possunt conveniuntur, id est non deducto aere alieno. Et 

quidem sunt hi fere, qui pro socio conveniuntur (socium autem omnium bonorum accipiendum est): item parens; D. 
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Plautium) indica que cuando se condena a una persona a lo que pueda hacer, no se le ha de quitar 

todo lo que tiene, para que no quede en la indigencia- in condemnatione personarum, quae in id 

quod facere possunt damnantur, non totum quod habent extorquendum est, sed et ipsarum ratio 

habenda est, ne egeant-. 

Ni Tancredo en su Ordo iudiciarius ni Jacobo de las Leyes en las Flores del Derecho 

hacen referencia a esta cuestión. 

Tanto en Partidas 3.27.3 como en Doctrinal 6.5.4 se declaran inembargables, siempre y 

cuando se puedan encontrar otros bienes, 1/ los caballos, 2/ las armas de caballeros94, 3/ la sol-

dada (lo que manifiesta la recepción de lo señalado en D. 42.1.18, D. 42.1.6 y CJ. 7.53.4, antes